
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением отдельных предметов

им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара 
«Откымын предмет пыд1сянь велбдан И.А. Куратов нима 1 №-а шор школа» 

муниципальной асшбрлуна Сыктывкарса велодан учреждение

ПРИКАЗ

11 июля 2014 года №_221_- од

О внесении изменений в Положение о деловом стиле 
одежды обучающихся 1 -11 -х классов МАОУ «СОШ № 1»

Во исполнение Протеста Прокуратуры города Сыктывкара от 30 июня 2014 года № 21- 

04-2014, в целях соблюдения Федерального законодательства 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в пп. 3.1.3 Положения о деловом стиле одежды 
обучающихся 1-11-х классов МАОУ «СОШ № 1»: 

исключить следующий подтекст 
«...волос:
• экстравагантные стрижки и прически;
• окрашивание волос в яркие, неестественные оттенки; 
маникюра:

маникюр ярких экстравагантных тонов (синий, зеленый, черный и т. п.); 
маникюр с дизайном в ярких тонах (рисунки, стразы, клипсы);

• вечерние варианты макияжа с использованием ярких, насыщенных цветов; 
украшений:

• массивные серьги, броши кулоны, кольца;
• пирсинг;
• аксессуары с символикой асоциальных неформальных молодежных объединений, а также 
пропагандирующие психоактивные вещества и противоправное поведение.

сумок:
• клатчи;

• полиэтиленовые пакеты...»

2. Довести изменения, изложенные в п. 1 данного приказа до всех участников 

образовательного процесса путем размещения на сайте МАОУ «СОШ № 1».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы: Е.В. Лазута


